Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания №108
г. Москва                                                                                                    4 марта 2014 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, А. В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Коллегии из 13. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.
3. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в VII Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г. Москва.
4. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в IX очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
СЛУШАЛИ:

1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 27 февраля 2014 г., протокол № 98 о замене членам СРО НП ГАРХИ свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Б. В. Холопова», генеральный директор Б. В. Холопов

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении следующих видов работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I, II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Всего 3 вида работ.
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Моден Вью», генеральный директор Д. А. Голобоков
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Всего 3 вида работ.
1.3. На основании заявления Генерального директора ОАО «Моспроект – 4» Павловской И. В. от 4 марта 2014 г. об изменении организационно-правовой формы Государственного унитарного предприятия города Москвы «Московский научно-исследовательский и проектный институт объектов культуры, отдыха, спорта и здравоохранения «Моспроект-4» (ГУП МНИИП «Моспроект - 4»)  в связи с приватизацией путем преобразования в Открытое акционерное общество «Московский научно-исследовательский и проектный институт объектов культуры, отдыха, спорта и здравоохранения «Моспроект – 4» (ОАО «Моспроект – 4») выдать Открытому акционерному обществу «Московский научно-исследовательский и проектный институт объектов культуры, отдыха, спорта и здравоохранения «Моспроект – 4» (ОАО «Моспроект – 4») Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 27 видов работ.

1.4. На основании заявления генерального директора ООО «ОФФКОН» А. П. Литина от 5 марта 2014 г. об изменении наименования и торговой марки Общества с ограниченной ответственностью «Артиксис» (ООО «Артиксис») на Общество с ограниченной ответственностью «ОФФКОН» (ООО «ОФФКОН) выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ОФФКОН» (ООО «ОФФКОН) Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
II, III  уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 4 вида работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора ООО СК «Гало-Контур» О. Н. Штырова от 27 февраля 2014 г. о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью «Светотехническая Компания «Гало-Контур» (ООО СК «Гало-Контур») в СРО НП ГАРХИ с 27 февраля 2014 года.

2.2. В соответствии с частью 15 ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Светотехническая Компания «Гало-Контур» (ООО СК «Гало-Контур») Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0788-2011-7701266788-П-3 с 27 февраля 2014 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в VII Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г. Москва.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Дмитрия Всеволодовича Александрова (заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Аллу Валентиновну Бородину) делегатом с правом решающего голоса VII Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г. Москва, которая состоится 2 апреля 2014 г.  Предоставить Д. В. Александрову (А. В. Бородиной) право представлять СРО НП ГАРХИ на Конференции и голосовать от имени СРО НП ГАРХИ по всем вопросам, включенным в повестку дня Конференции.

 3.2. Рекомендовать Конференции вынести на обсуждение IX очередного Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, вопрос об уменьшении размера членского взноса  на содержание Общероссийской негосударственой некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (НОП) до 3 000 (три тысячи) рублей с каждого юридического лица и индивидуального предпринимателя – члена СРО, входящего в НОП.
Голосовали: «За» - единогласно

СЛУШАЛИ:
4. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в IX очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

4.1. Избрать Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Галину Леонидовну Пастернак делегатом с правом решающего голоса IX Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится в г. Москве 10 апреля 2014 г.
Предоставить Д. В. Александрову право представлять СРО НП ГАРХИ на Съезде и голосовать от имени СРО НП ГАРХИ по всем вопросам, включенным в повестку дня Съезда.

Голосовали: «За» - единогласно

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                      А . В. Бородина
1